SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONVÊNIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

  RUA PIQUIRI, 500 - Caixa Postal 11- CNPJ - 78.402.252/0001-34

Fone: (43) 3259-1172 – Fax: (43) 3259-1489 – JATAIZINHO – PARANÁ – CEP-86.210-000

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de
Jataizinho – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Edital de Concurso Público nº 01/2015, de 13 de abril de 2015, torna pública a
convocação para a prova prática, conforme segue especificado nos itens de I a IV:

I. INFORMAÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

1) Os/as candidatos/as cujos nomes constem na relação do item III deste edital deverão
comparecer aos locais indicados no item II deste edital com antecedência mínima de 30
(trinta) minutos do horário fixado para o início da prova, ou seja, deverão apresentar-se
às 13h, munidos de documento de identidade com foto, além de atestado médico
(com CRM do médico emissor) recente (com data de até 30 dias anteriores à realização
da prova) atestando que está apto a realizar os esforços físicos decorrentes dos testes a
que se submeterá, exclusivamente para os candidatos aos cargos de Agente de Serviços
Gerais – Função Serviços Gerais e Agente de Serviços Operacionais – Função Serviços
Hidráulicos

2) Os/as candidatos/as que chegarem ao local de prova após a chamada realizada
pelo(s) examinador(es), ou seja, após as 13h30min, estarão eliminados do concurso.
Também estarão eliminados aqueles que não estiverem munidos de documentos de
identidade com foto e atestado médico referidos no item anterior.

3) Não haverá segunda chamada, em hipótese alguma, seja qual for o motivo alegado, e
nem será aplicada prova fora do dia, horário e local previstos em edital. O não
comparecimento à prova caracterizará desistência e resultará em nota zero nesta
prova e, consequentemente, o candidato estará eliminado do concurso público.

4) Alterações psicológicas ou fisiológicas (como nervosismo, contusões, luxações, etc.)
não serão consideradas ou aceitas para fins de tratamento diferenciado ou como
justificativa para repetir a prova ou para realizá-la em outra oportunidade.

5) A ordem de realização das provas obedecerá à ordem alfabética dos nomes em cada
cargo. Os candidatos permanecerão à espera de sua vez de realizar a prova em lugar
indicado para esta finalidade.

6) Os candidatos deverão apresentar-se trajados apropriadamente para a execução das
atividades, sendo obrigatório o uso de calçados fechados, calça comprida, camisa ou
camiseta, em conformidade com as exigências de segurança individual. Os candidatos
aos cargos de Agente de Serviços Gerais – Função Serviços Gerais e Agente de
Serviços Operacionais – Função Serviços Hidráulicos deverão apresentar-se trajados
com roupas e calçados adequados à prática de atividades físicas ou desportivas.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONVÊNIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

  RUA PIQUIRI, 500 - Caixa Postal 11- CNPJ - 78.402.252/0001-34

Fone: (43) 3259-1172 – Fax: (43) 3259-1489 – JATAIZINHO – PARANÁ – CEP-86.210-000

2

7) Em caso de identificação de risco e/ou dano ao candidato e/ou equipamentos usados
na realização das atividades, por demonstração de falta de conhecimento ou de imperícia
por parte do candidato, a Banca Examinadora interromperá a execução da atividade.

8) Durante a realização da Prova Prática o candidato não poderá fazer uso de
eletrônicos, como celulares, calculadoras, MP3 e outros. Não poderá também realizar
consultas em livros, manuais ou outros, seja qual for a espécie.

9) Em razão de condições climáticas, a critério da Banca Organizadora e Examinadora e
da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso, a Prova Prática poderá
ser cancelada ou interrompida. Em caso de adiamento da prova, a nova data será
marcada e divulgada através de Edital.

10) Nenhum candidato poderá retirar-se do local de provas sem autorização expressa
do(s) responsável(eis) pela aplicação da prova.

11) Conforme previsto no Edital de Abertura do concurso, a prova prática possui caráter
classificatório e eliminatório. Assim, os candidatos que não alcançarem a nota mínima
para aprovação nesta prova ou que não a realizarem estarão eliminados do concurso.

II. CARGO, DATA, LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS

CARGO DATA LOCAL HORÁRIO

Chegada
ao local

Início da
prova

Agente de Serviços
Gerais – Função
Serviços Gerais

02/08/2015 Ginásio de Esportes “Domingos Ribeiro”
Avenida Nicola Pansardi s/nº (esquina com

Rua Barão de Antonina)

13h 13h30

Agente de Serviços
Gerais – Função

Limpeza e
Conservação

(Copa e Cozinha)

02/08/2015 Colégio Estadual “Prof. Pedro Viriato Parigot
Souza”

Avenida Nicola Pansardi, 325

13h 13h30

Agente de Serviços
Operacionais –

Função Serviços
Hidráulicos

02/08/2015 Ginásio de Esportes “Domingos Ribeiro”
Avenida Nicola Pansardi s/nº (esquina com

Rua Barão de Antonina)

13h 13h30

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONVÊNIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

  RUA PIQUIRI, 500 - Caixa Postal 11- CNPJ - 78.402.252/0001-34

Fone: (43) 3259-1172 – Fax: (43) 3259-1489 – JATAIZINHO – PARANÁ – CEP-86.210-000

3

III. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - FUNÇÃO SERVIÇOS GERAIS

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE

1 ANDERSON FERREIRA DE SOUZA 89760445 - PR
2 DORIVAL PEREIRA DUARTE 49086865 - PR
3 DOUGLAS DE ALMEIDA CLEMENTE 107180745 - PR
4 MARCELO HENRIQUE COSSO 90274090 - PR
5 NIVALDO PERBELLINI 75845855 - PR
6 RICARDO MANOEL DA SILVA 76176140 - PR
7 ZAQUEU GOMES DE ALMEIDA 85036793 - SP

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - FUNÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
(COPA E COZINHA)

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE

1 BÁRBARA ELIS CORDEIRO DA SILVA 9281503 - PR
2 BRUNA CRISTINA GOMES DA SILVA 84155276 - PR
3 DIVANETE APARECIDA BERNARDI DE ALMEIDA 48654568 - PR
4 ELIANE ANTUNES RIBEIRO 87388808 - PR
5 MABILE DE SOUZA SILVA 130989209 - PR
6 MARCIA APARECIDA DA PALMA 51144244 - PR
7 MARIA CONCEICAO DA SILVA 66712052 - PR
8 MARLENE APARECIDA PELIZER PUCCA 50562816 - PR
9 MARLI RIBEIRO MENDES 52404002 - PR

10 MILKELEN DA SILVA 81973466 - PR
11 PATRICIA PAULA DA SILVA 92778894 - PR
12 SHIRLEY DOS SANTOS 88414365 - PR
13 SILVIA DOS SANTOS PINHEIRO 64766546 - PR
14 SILVIA GONÇALVES SANTOS DA SILVA 16891139 - MT
15 SUELI DA CONCEIÇÃO COELHO 30683773 - PR

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS - FUNÇÃO SERVIÇOS
HIDRÁULICOS

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE

1 ALCIR SALOMÃO 80489153 - PR
2 ALEXANDRE BRAGA 86717042 - PR
3 CLAUDEMIR RIBEIRO 82523740 - PR
4 DANIELE DE ARRUDA TASCA 104150918 - PR
5 ELEDINO SERET LION 50879739 - PR
6 JACOB LOPES VIEIRA 52970784 - PR
7 JOÃO MARCOS SILLA 130428479 - PR
8 JOCIMAR OZORIO BERNARDES 376294310 - SP
9 MARCO AURELIO DA SILVA 86724693 - PR
10 MARCOS MOREIRA DA SILVA 64325230 - PR
11 MATHEUS FRANCISCO DOS SANTOS 127895414 - PR
12 RODRIGO LOPES DE MENESES 86992140 - PR

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONVÊNIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

  RUA PIQUIRI, 500 - Caixa Postal 11- CNPJ - 78.402.252/0001-34

Fone: (43) 3259-1172 – Fax: (43) 3259-1489 – JATAIZINHO – PARANÁ – CEP-86.210-000

4

IV. PROVAS PRÁTICAS

1) AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – FUNÇÃO SERVIÇOS GERAIS e AGENTE DE
SERVIÇOS OPERACIONAIS – FUNÇÃO SERVIÇOS HIDRÁULICOS: A prova prática
consistirá em teste de aptidão física, conforme descrito no Edital do Concurso Público
(item 8.1.4), consistindo na realização dos seguintes testes: Teste de Força Muscular
Manual (Dinamometria); Flexão de Quadril em 60 Segundos - "Abdominal"; Teste de
sentar e alcançar – flexibilidade com banco de wells; Corrida de Vai-e-Vem (Léger) de 20
metros.

2) AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - FUNÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO (COPA E
COZINHA): A prova prática consistirá na realização de uma tarefa com arguição sobre
instrumentos, equipamentos, produtos e seu manuseio/operação, além da verificação de
procedimentos de segurança no trabalho, conforme item 8.1.3. do Edital do Concurso
Público.

Sede do SAAE do Município de Jataizinho – Estado do Paraná, em 31 de julho de 2015.

Wanderley Moreno Baptista
Diretor Presidente do SAAE do Município de Jataizinho